富山県病院薬剤師会 富山県薬剤師会合同研修会 「循環器 Web セミナー」ご案内

富山県病院薬剤師会会長   脇田 真之

（公社）富山県薬剤師会会長 西尾 公秀

謹啓

先生に於かれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

さて、近年は高齢の患者様の増加に伴い、心不全、不整脈に罹患する患者様が増加する傾向がございます。会員

の皆様にかれましても、循環器疾患の患者様へ情報提供される機会も増えておられる事と存じます。

そこで、この度循環器疾患に関する講演会につきまして富山県病院薬剤師会と富山県薬剤師会との合同研修会

「循環器 Web セミナー」を開催する運びとなりました。コロナ禍の大変ご多忙の処と存じますが、万障お繰り

合わせの上、ご参加、ご視聴頂けますと幸いでございます。

謹白

記

日  時 ： 2023 年 2 月 2 日（木） 18:50～20:30

開催方法 ： リモート配信（ZOOM）

プログラム： 富山県病院薬剤師会 富山県薬剤師会合同研修会「 循環器 Web セミナー 」

・ 製品紹介 18:50～19:00

トルバプタン OD 錠 7.5 ㎎・15 ㎎「TE」（トーアエイヨー株式会社）

           〇 座長・司会  富山県立中央病院  薬剤部長 向井 妙子 先生

           〇 特別講演１  19:00～19:45

            『 β遮断薬の特徴と薬剤選択 』

             市立砺波総合病院 循環器内科   統括部長 鷹取 治  先生

           〇 特別講演２  19:45～20:30

            『 心不全の薬物治療 up date 』

             富山県立中央病院 診療部長兼循環器内科部長 丸山美知郎 先生

           〇 トーアエイヨー(株)謝辞

 以上

※本研修会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度及び日本薬剤師研修センター単位申請中です。

※参加費は無料です。

共催 ： 富山県病院薬剤師会 （公社）富山県薬剤師会  トーアエイヨー株式会社

「循環器 Web セミナー」参加申し込みにつきまして

登録用 URL

：https://lp.toaeiyo.co.jp/50-Event-20230202-WebTL-2617_01Entry.html

上記 URL 又は 2 次元バーコードより、ご氏名、ご所属、メールアドレス、

薬剤師免許番号をご記入しご登録頂けますと幸いでございます。

登録完了後に視聴用 URL が自動送信されます。ご査収の程宜しくお願い申し上げます。

申し込み〆切 2023 年 1 月 31 日